
1

OKRM/98/2023/Z/47

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 6. jednání sportovní komise rady města konaného dne 16. 5. 2023

Přítomni: Jaroslav Berka, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, 
Ing.  Václav Protiva, Ing. Oldřich Souček

Omluveni: Roman Bartl, Vladan Císler, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach

Nepřítomni:

Hosté:

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisů z minulých jednání
Přítomní členové sportovní komise potvrdili obdržení zápisu z minulých jednání.

2. Mimořádná žádost Budějovického sportovního klubu neslyšících České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 10/2023 (7 - 0,5,2)
- Budějovický sportovní klub neslyšících České Budějovice z.s. podal žádost o poskytnutí 
mimořádného finančního příspěvku na reprezentační start svého svěřence na MS v Brazílii, 
v celkové výši 53 tis. Kč.
- Finanční příspěvek by byl použit na cestovní náklady a podporu neslyšícího reprezentanta, 
který se bude jako jediný zástupce klubu účastnit 5. Mistrovství světa neslyšících ve futsalu 
v Brazílii.
- Sportovní komise se usnesla, že sportovce za reprezentaci oceňuje až v případě dosažení 
medailového ocenění.

3. Mimořádná žádost v rámci akademií: SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s.
Přijato usnesení č. 11/2023 (7 - 6,0,1)
- Na odbor školství a tělovýchovy byla doručena žádost klubu SK Dynamo České 
Budějovice akademie z. s., na sezónu 2023/2024.
- Žádost je podána na základě Memoranda o spolupráci při rozvoji fotbalové
klubové akademie.
- SK Dynamo České Budějovice akademie z. s. podalo žádost ve výši 8,5 mil. Kč, 
vzhledem ke stále rostoucí inflaci v návaznosti na aktuální politický a ekonomický vývoj 
v důsledku vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině a vzhledem k výraznému nárůstu 
cen v oblasti energií, dopravy a následně k nárůstu cen většiny důležitých nákladových 
položek tvořících rozpočet akademie.
- Komise se shodla na podpoření fotbalové akademie částkou, která je v souladu 
s rozpočtem města České Budějovice pro rok 2023.



2

4. Mimořádná žádost v rámci akademií: Volejbalový klub České Budějovice, z.s.
Přijato usnesení č. 12/2023 (7 - 7,0,0)
- Na odbor školství a tělovýchovy byla doručena žádost Volejbalového klubu České 
Budějovice z. s., na sezónu 2023/2024.
- Žádost je podána na základě Memoranda o spolupráci při rozvoji volejbalové klubové 
akademie.
- Volejbalový klub České Budějovice z. s. požádal o navýšení částky na 4 mil. Kč.
- Komise se jednohlasně shodla na podpoření volejbalové akademie částkou, která je 
v souladu s rozpočtem města České Budějovice pro rok 2023.

5. Mimořádná žádost zapsaného spolku Děti do bruslí, z.s.
Přijato usnesení č. 13/2023 (7 - 6,0,1)
- Zapsaný spolek Děti do bruslí z.s. podal na odbor školství a tělovýchovy žádost 
o poskytnutí mimořádné finanční dotace ve výši 200 tis. Kč na podporu celoroční činnosti.
- Děti do bruslí z.s. vykonává více činností, avšak tyto finanční prostředky by byly použity 
výhradně na podporu celoroční činnosti spolku, týkající se sportovní přípravy dětí 
a mládeže v níže uvedených organizovaných projektech na území města České Budějovice:
1. Víkendová škola      bruslení;
2. Tomáš Verner      Academy;
3. Peter Pucher Academy.
- Výše zmíněné organizované projekty vznikly v roce 2021 a jsou provozované 
v hokejovém centru Pouzar. Jedná se o profesionální výuku bruslení (již u dětí ve věku od 4 
let), krasobruslení a ledního hokeje.
- K 1. 1. 2023 bylo v těchto programech zapojeno 772 dětí, z toho 767 ve věku do 15 let a 5 
v juniorském věku.
- Z požadované částky 200 tis. Kč by byly příjemcem dotace částečně hrazeny provozní 
náklady na ledovou plochu.
- Tento zapsaný spolek nemá sídlo v Českých Budějovicích, proto mu Pravidla dotačního 
programu na podporu sportu neumožňují podat si žádost do příslušného opatření, byť svou 
činnost vykonává na území Českých Budějovic.
- Sportovní komise by podpořila tuto žádost o mimořádnou dotaci, ale nemohla se shodnout 
na částce 200 tis. Kč. Ze 7 členné komise bylo 5 členů pro a 2 se zdrželi hlasování. Z tohoto 
důvodu sportovní komise bere žádost pouze na vědomí.

6. Mimořádná žádost zapsaného spolku TAEKWON-DO FIGHT CLUB, z.s.
Přijato usnesení č. 14/2023 (7 - 1,2,4)
- Zapsaný spolek TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s., podal mimořádnou žádost 
o poskytnutí příspěvku na reprezentační start své svěřenkyně na Mistrovství světa 
v Thajském boxu v Bangkoku v roce 2023, v celkové výši 15.000 Kč.
- Reprezentantka byla v letošním roce odměněna částkou 11.959,65 Kč dle pravidel pro 
poskytování neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice pro děti a mládež 
od 10 do 18 let za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.
- Sportovní komise nepřijala usnesení s ohledem na oceňování mladých sportovců až po 
umístění se, k čemuž slouží výše zmíněný příspěvek za reprezentaci města České 
Budějovice pro děti a mládež od 10 do 18 let.

7. Různé
- odhlásil se p. Kotnauer 16:00
- Vyzvat akademie aby předložili sportovní komisi rozvahu a výkaz zisků a ztrát za rok 
z důvodu komplexnosti vyúčtování.
- Vyzvat spolek Děti do bruslí z.s., aby v průběhu příštích jednání sportovní komise osobně 



3

představil celoroční činnost projektů, na které žádá finanční podporu.
- Požádat zástupce nominované za město v Dozorčích radách akademie, aby se v průběhu 
příštích jednání sportovní komise také zúčastnili.
- Příští jednání je předem domluvené na úterý 13. 6. 2023 v 16:00 hod.
Komise Bere na vědomí (6 - 6/0/0)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

6. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 16:10 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Mimořádná žádost Budějovického sportovního klubu neslyšících České Budějovice, z. 
s.

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 10/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města a Zastupitelstvu města České Budějovice žádost Budějovického sportovního klubu 
neslyšících České Budějovice z.s., ve výši 53.000 Kč, nepodpořit.

K bodu: Mimořádná žádost v rámci akademií: SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s.

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 11/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města a Zastupitelstvu města České Budějovice přidělit klubu SK Dynamo České Budějovice 
akademie, z.s. dotaci dle rozpočtované částky v rozpočtu města na rok 2023

K bodu: Mimořádná žádost v rámci akademií: Volejbalový klub České Budějovice, z.s.

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 12/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města a Zastupitelstvu města České Budějovice přidělit Volejbalovému klubu České Budějovice, 
z.s. dotaci dle rozpočtované částky v rozpočtu města na rok 2023

K bodu: Mimořádná žádost zapsaného spolku Děti do bruslí, z.s.

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 13/2023:

sportovní komise rady města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o mimořádnou dotaci zapsaného spolku Děti do bruslí z.s.



4

K bodu: Mimořádná žádost zapsaného spolku TAEKWON-DO FIGHT CLUB, z.s.

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 14/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice žádost zapsaného spolku TAEKWON-DO FIGHT CLUB z.s., ve výši 
15.000 Kč, nepodpořit.

V Českých Budějovicích dne 16. 5. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Václav Fál

Jaroslav Berka
předseda komise


